ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 октября 2022 г. № 646

г. Кызыл

О прекращении действия государственных

природных заказников регионального

значения и внесении изменений в

постановление Правительства Республики

Тыва от 31 мая 2008 г. № 336

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо

охраняемых природных территориях» и Законом Республики Тыва от 9 декабря 1996

г. № 645 «Об особо охраняемых природных территориях Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить действие государственного природного заказника республикан-

ского значения Республики Тыва «Аянгатинский», расположенного в Барун-Хемчик-

ском кожууне Республики Тыва на площади 26364,83 га, из категории государствен-

ных природных заказников регионального значения Республики Тыва, в связи с до-

стижением поставленных целей и задач, ради которых был организован заказник.

2. Прекратить действие государственного природного заказника республикан-

ского значения Республики Тыва «Шеминский», расположенного в Дзун-Хемчик-

ском кожууне Республики Тыва на площади 31589,99 га, из категории государствен-

ных природных заказников регионального значения Республики Тыва, в связи с до-

стижением поставленных целей и задач, ради которых был организован заказник.

2

3. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 31 мая 2008 г.

№ 336 «Об утверждении положений о государственных природных заказниках рес-

публиканского значения Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Аянгатинский,», «Шеминский,» исключить;

2) признать утратившим силу Положение о государственном природном

заказнике республиканского значения Республики Тыва «Аянгатинский»;

3) признать утратившим силу Положение о государственном природном заказ-

нике республиканского значения Республики Тыва «Шеминский».

4. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг